por Pagar de funcionamiento, presentaron un valor de 
TRECIENTOS VEINTE MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
Y UN PESOS ($320.779.281) M/CTE, cifra mayor a la 
constituida en el presupuesto para la vigencia 2022, 
la cual quedó aprobada por valor de TRESCIENTOS 
VEINTE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
UN MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($320.761.082) 
M/CTE.

Que al cierre de la vigencia 2022 el FDL de Antonio 
Nariño constituyó en obligaciones de funcionamiento 
de la vigencia anterior en el rubro O219001 por valor 
de $261.823.213.

Que dentro del rubro mencionado se constituyó la obli-
gación por pagar del rubro O212020200701030471349

[...]

del rubro O212020200701030471349 por valor de 
$18.199, para cubrir el crédito del rubro O219001 
por un valor de $18.199, para poder continuar con el 
trámite de ajuste de obligaciones por pagar del FDL.

Que, la Administración Local requiere formalizar el 
traslado presupuestal de DIEZ OCHO MIL CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE PESOS ($18.199) M/CTE, al 
rubro No. O219001 “Obligaciones por pagar Vigencia 
anteriores”.

 Que mediante oficio No. 2023EE080627O1 del 21 de 
marzo de 2023, la Dirección Distrital de Presupuesto, 
emite concepto de viabilidad considerando que el Fon-
do de Desarrollo Local efectuó los estudios técnicos, 
legales y financieros exigidos para realizar el ajuste 
presupuestal mediante la cual se efectúa un traslado 
del agregado de Funcionamiento de la vigencia 2023, 
por valor de DIEZ OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y 
NUEVE PESOS ($18.199). 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contra crédito al Presupuesto 
de Gastos de la vigencia 2023 del Fondo de Desarrollo 
Local de Antonio Nariño conforme al siguiente detalle:

CÓDIGO CONCEPTO VALOR